
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 15 del  06/02/2020

OGGETTO:  DETERMINAZIONE  DI  NON  PROCEDERE  ALLA  REALIZZAZIONE  DI 
UN'OPERA DI STREET ART PRESSO L'EDIFICIO DI PROPRIETA' COMUNALE SITO 
NEL CAPOLUOGO VIA A. MORO 11.

L’anno  duemilaventi il  giorno sei del mese di  febbraio alle ore 16:30 nella residenza 
municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

DAVIDDI GIUSEPPE

MISELLI SILVIA

SGARAVATTI VANNI

FARINA LAURA

STAZZONI FRANCO

Sindaco

Vicesindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Presente

Assente

Assiste il Segretario NAPOLEONE ROSARIO.
IL Sindaco  DAVIDDI  GIUSEPPE constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti  dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: DETERMINAZIONE  DI  NON  PROCEDERE  ALLA  REALIZZAZIONE  DI 
UN'OPERA DI STREET ART PRESSO L'EDIFICIO DI PROPRIETA' COMUNALE SITO 
NEL CAPOLUOGO VIA A. MORO 11

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

Delibere di C.C. : 

- n. 81 del 20/12/2019 avente  ad oggetto: "  Documento unico di programmazione (DUP) -  
periodo 2020/2022 - nota di aggiornamento  ;

- n. 82 del 20/12/2019 avente ad oggetto: "Approvazione del bilancio di previsione 2020-
2022";

Delibera di G.C.:

-  n.  3  del  09/01/2020  ad  oggetto:  "Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione 
2020/2022 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore"

Premesso che:

-  l'amministrazione comunale,  in  carica fino a giugno 2019,  ha promosso,  in  corso di 
mandato, l'iniziativa relativa alla realizzazione di un'opera di street art presso l'edificio di  
proprietà  comunale  sito  in  Via  A.  Moro  11,  ove  la  medesima  aveva  disposto  la 
progettazione della riconversione dell'edificio a scopi culturali aggregativi giovanili;

- nel contesto di cui sopra, la Giunta Comunale con deliberazione n. 45 del 03/04/2019 ha 
approvato il bando per la realizzazione di composizioni/installazioni artistiche del progetto 
street art 2019 da realizzarsi sulle pareti esterne dell’edificio sopra identificato;

- questa Amministrazione Comunale ha rimosso l'intervento di riconversione dell'edificio a 
scopi culturali aggregativi giovanili dalla propria programmazione delle opere pubbliche, in 
attesa di definirne la destinazione più opportuna in considerazione dei fabbisogni della 
comunità casalgrandese;

Ritenuto  pertanto  di  non  procedere all'iniziativa  Street  Art  2019  in  argomento  ed  alla 
realizzazione dell'opera;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48, comma 1 del D.Lgs 18.08.2000 n. 
267;

Preso atto dei seguenti pareri sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi degli 
articoli 49 comma 1, e 147 - bis comma 1, del D.lgs 267/2000, espressi da:

• Responsabile del Settore Patrimonio / Lavori Pubblici, favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;

• Responsabile del Servizio Finanziario, favorevole in ordine alla regolarità contabile in 
quanto  l’atto  comporta  riflessi  diretti  sulla  situazione  economico–finanziaria  e  sul 
patrimonio dell’Ente;

All'unanimità dei voti espressi per alzata di mano;

DELIBERA 

1) Di  revocare la delibera della G.C. n.  45 del 03/04/2019 ad oggetto “INTERVENTO DI 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

"RIQUALIFICAZIONE  FUNZIONALE  DI  FABBRICATO  POLIVALENTE  VIA  A.MORO 
CAPOLUOGO"  -  APPROVAZIONE  BANDO  STREET  ART  PARETI  ESTERNE 
DELL'EDIFICIO” e gli atti conseguenti e di  non procedere alla realizzazione dell'opera di 
street art presso l'edificio di proprietà comunale sito in Via A. Moro 11 alla quale la delibera 
di cui sopra si riferisce;

2) Di dare mandato al responsabile del servizio competente circa l'adozione degli atti e 
procedimenti conseguenti alla presente deliberazione;

3)  Di  ottemperare  all’obbligo  imposto  dall'art.  29  del  D.Lgs  n.  50/2016  e  smi  con 
l'applicazione  delle  disposizioni  di  cui  al  D.Lgs.  n.  33/2013,  art.  23,  disponendo  la 
pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande nella sezione denominata 
“Amministrazione trasparente”.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
DAVIDDI GIUSEPPE

IL Segretario
NAPOLEONE ROSARIO

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Uffici RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 102/2020 ad oggetto: DETERMINAZIONE DI NON PROCEDERE ALLA 

REALIZZAZIONE DI UN'OPERA DI STREET ART PRESSO L'EDIFICIO DI PROPRIETA' 

COMUNALE SITO NEL CAPOLUOGO VIA A. MORO 11 si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° 

comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarita' contabile.

Note: 

Casalgrande lì, 06/02/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
(GHERARDI ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 15 del 06/02/2020

Oggetto:  DETERMINAZIONE DI NON PROCEDERE ALLA REALIZZAZIONE DI 
UN'OPERA DI STREET ART PRESSO L'EDIFICIO DI PROPRIETA' COMUNALE SITO 
NEL CAPOLUOGO VIA A. MORO 11. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 24/02/2020, 
decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 24/02/2020 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
MORTARI SIMONA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 15 del 06/02/2020

Oggetto:  DETERMINAZIONE DI NON PROCEDERE ALLA REALIZZAZIONE DI 
UN'OPERA DI STREET ART PRESSO L'EDIFICIO DI PROPRIETA' COMUNALE SITO 
NEL CAPOLUOGO VIA A. MORO 11. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 13/02/2020 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 29/02/2020 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


